平成 30 年 5 月 17 日
各位

インタープロテイン株式会社

「放射線被ばく治療薬の開発」に大阪市イノベーション創出支援補助金の交付が決定

国立大学法人弘前大学副学長 大学院保健学研究科 柏倉幾郎教授を研究代表者として応

募しておりました大阪市イノベーション創出支援補助金の交付が決定いたしましたので

お知らせいたします。本研究プログラムは、弘前大学と当社が産学連携共同研究により

インターロイキン６阻害低分子を探索し、放射線被ばく治療薬としての実用化を目指すも

のです。研究代表者の柏倉幾郎先生は長年にわたり放射線被ばく防護剤の研究開発に携わ

っておられ、当社も共同研究を遂行して来た実績がありますが、今回のプログラムではイン

ターロイキン６という種々の炎症反応に深く関与する標的に対し、創薬活動を実施してま

いります。

      本件に関するお問い合わせ先
      インタープロテイン株式会社
      事業開発本部 本部長 小松弘嗣
      TEL: 042-770-9477
      E-mail: info@interprotein.com

mailto:info@interprotein.com